Gastos INSTITUTO CANARIO DE IGUALDAD

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito
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Organismos auténomos
Seccion 48

Servicio 01

Programa 232B
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Art Articulo Con
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 101
Altos Cargos
12 Funcionariosy Personal Estatutario 120
12 Funcionariosy Personal Estatutario 120
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionarios y Personal Estatutario 125
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 131
13 Laborales 131
13 Laborales 131
13 Laborales 131
15 Incentivos al Rendimiento 151
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160

Empleador

viernes, 1 de noviembre de 2024

INSTITUTO CANARIO DE IGUALDAD

INSTITUTO CANARIO DE IGUALDAD

Promocién Igualdad de Oportunidades para Mujeres

Concepto

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicas y otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Indemniz. ex miembros Gobierno y ex
altos cargos

Retribuciones basicas
Retribuciones basicas
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Sustituciones personal funcionarioy
estatutario

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral eventual

Laboral eventual

Laboral eventual

Laboral eventual

Gratificaciones

Cuotas sociales

Subc

10000

10001

10005

10100

12000

12005

12101

12102

12103

12109

12500

13000

13001

13005

13006

13100

13101

13105

13106

15100

16010
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Subconcepto

Retrib.bésic.y otras ret. del Gob.y altos Cargos

Otras remuneraciones

Trienios/Antigiedad

Indemniz. ex miembros Gobierno y ex altos

cargos

Sueldo

Trienios

Complementos al puesto de trabajo

Indemnizaciones por residencia

Complementos especifico

Otros complementos

Sustituciones personal funcionarioy

estatutario

Salario Base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Horas extras

Salario base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Horas extras

Gratificaciones

Cuotas sociales altos cargos

2023
Ley

13.600

49.869

1.894

239.031

50.103

120.988

22.054

200.966

2.247

26.189

141.857

85.044

28.637

49.847

40.229

12.767

2023
Crédito
definitivo

13.600

49.869

1.894

225.937

50.103

120.988

22.054

200.966

2.247

26.189

107.557

84.071

28.937

4.000

49.847

40.229

600

2.522

3.478

14.767

2023
Obligaciones
reconocidas

14.012

51.378

1.165

8.400

127.086

35.782

91.902

13.765

147.680

1.952

68.904

102.701

60.145

28.544

1.119

47.625

38.307

400

17

3.446

14.761

2023
Remanente
crédito

-412

-1.509

729

-8.400

98.851

14.321

29.086

8.289

53.286

295

-42.715

4.856

23.925

393

2.881

2.222

1.922

200

2.505

32

2024 Ley

13.940

51.115

234.836

39.566

114.326

20.699

187.044

2.337

80.096

147.542

88.453

30.258

51.845

41.841

466

14.134

2025
Proyecto

14.357

52.647

241.376

35.435

117.750

21.688

192.700

2.382

83.180

151.961

91.106

32.606

6.000

53.398

43.095

959

6.000

14.887

Variaciéon
2024-2025
417

1.5632

6.540

-4.131

3.424

989

5.656

45

3.084

4.419

2.653

2.348

6.000

1.553

1.254

493

6.000

753
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%
Variaciéon

2,99%

3,00%

2,78%

-10,44%

2,99%

4,78%

3,02%

1,93%

3,85%

3,00%

3,00%

7,76%

3,00%

3,00%

105,79%

5,33%



16

16

16

16

16

17

17

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.
Empleador

Gastos diversos de personal

Gastos diversos de personal

a Cargo del

a Cargo del

a Cargo del

a Cargo del

a Cargo del

18 Retribuciones extraordinarias

Capitulo
Art

21

21

21

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

Articulo

Reparacién, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

viernes, 1 de noviembre de 2024

160

160

162

163

165

170

170

182

Con

212

215

216

220

220

220

220

222

223

225

225

226

226

226

226

226

Cuotas sociales

Cuotas sociales

Gastos accion social funcionarios y pers.

Estatut.

Gastos de accion social de personal
laboral

Gastos de accidn social y otras
prestaciones

Gastos diversos de personal

Gastos diversos de personal

Retribuciones extraordinarias. Increm.

retributivo

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Concepto

Edificiosy otras construcciones

Mobiliarioy enseres

Equipamiento para proceso de la

informacion

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Comunicaciones

Transportes

Tributos y sanciones

Tributosy sanciones

Gastos diversos

Gastos diversos

Gastos diversos

Gastos diversos

Gastos diversos

16012

16013

16214

16314

16500

17002

17028

18200

Subc

21200

21500

21600

22000

22001

22002

22009

22201

22301

22501

22505

22601

22602

22603

22604

22606
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Cuotas sociales funcionarios y pers. estatutario

Cuotas sociales laborales

Subsidios de estudios

Subsidios de estudios

Gastos de accion social y otras prestaciones

Insuficienciasy Otras Contingencias

Fondo atribuc. temporal func. pers. docen.y

estat

Incremento retributivo Ley PGE

Subconcepto

Edificios y otras construcciones

Mobiliario y enseres

Equipamiento para proceso de la informacién

Material de oficina ordinario no inventariable

Prensa, revistas, libros y otras publicaciones

Material informatico no inventariable

Otros suministros no tarifados

Postales

Otros transportes

Tributos autonémicos

Multasy sanciones. Deudas Tributarias

Atenciones protocolariasy representativas

Publicidad y propaganda

Juridicos y contenciosos

Remuneraciones a agentes mediadores

Reuniones, cursos y conferencias

166.606

108.449

119.183

2023
Ley

1.400

1.500

5.000

3.000

150

600

500

3.539

500

150.000

7.104

1.500

150.000

166.606

108.449

2023
Crédito
definitivo

1.400

1.500

5.000

3.000

150

600

500

3.539

48.983

500

155.000

7.104

1.500

191.834

137.733

97.728

104

728

864

2023
Obligaciones
reconocidas

1.441

251

2.645

3.338

176

2.359

36.420

14

112.753

5.933

87.560

28.873

10.721

-104

-728

-864

2023
Remanente
crédito

1.400

1.500

5.000

1.559

150

349

-2.145

202

-176

-2.359

12.564

486

42.247

1.171

1.500

104.275

184.819

114.319

121.127

46.163

2024 Ley

1.400

1.500

5.000

3.000

150

600

500

5.055

500

50.000

7.104

1.500

50.000

199.906

119.636

124.324

2025
Proyecto

1.400

1.500

5.000

3.000

150

600

500

5.055

500

50.000

7.104

1.500

50.000

15.087

5.317

3.197

-46.163

Variacion
2024-2025

0
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8,16%

4,65%

2,64%

-100,00%

%

Variacién

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



Gastos diversos

Trab. realiz. por otras empr, profes. o

Trab. realiz. por otras empr, profes. o

Indemnizaciones por razén del servicio

Concepto

Intereses de demora

Concepto

Al Estado, sus Organismos Auténomosy
Seg. Social

A la Administracion de la Comunidad
Auténoma

A Sociedades mercantiles publicas de la
A Universidades

A Cabildos Insulares

A familias e instituciones sin fines de

A fundaciones

Concepto

Edificiosy otras construcciones
Edificios y otras construcciones
Edificiosy otras construcciones
Mobiliarios y enseres
Equipamiento para proceso de la
informacion

Edificiosy otras construcciones

Gastos en inversiones de caracter

2o Suministros y otros 226
2o Suministros y otros 227
I.S.F.L.
2o Suministros y otros 297
I.S.F.L.
23 Indemnizaciones por razén del Servicio 230
Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS
Art Articulo Con
34 Depdsitos,Fianzasy otros 342
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Art Articulo Con
40 AlEstado, sus Organismos Auténomosy 400
Seg. Social
41 AlaAdministracion de la Comunidad 410
Auténoma
44 A Sdes merc, Entid empresy otras Ent 443
Publde CAC C.A.C.
44 ASdes merc, Entid empres y otras Ent 446
Publde CAC
46 A CabildosInsulares 460
48 A Familias e Instituciones sin Fines de 480
Lucro Lucro
48 A Familias e Instituciones sin Fines de 482
Lucro
Capitulo 6 INVERSIONES REALES
Art Articulo Con
60 Inv.nuevainfraestr.y bb. destinados al 602
uso gral
g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 622
servicios
g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 622
servicios
g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 625
servicios
g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 626
servicios
63 Inv.derepos. asociada al funcionam. de 632
serv.
64 Gastos eninversiones de caracter 640

inmaterial

viernes, 1 de noviembre de 2024

inmaterial

22613

22706

22709

23000

Subc

34200

Subc

40005

41011

44301

44602

46003

48002

48202

Subc

60201

62200

62201

62500

62600

63200

64020

Gastos de ediciony distribucién de
publicaciones

Estudios, trabajos técnicos y honor.
profesionales

Otros trabajos realizados por empresas o
I.S.F.L.

Indemnizaciones por razon del servicio

Subconcepto

Intereses de demora

Subconcepto

Transferencias al Estado
Transferencias a la Admon. de la Comun.

Auténoma

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Subvenciones a Universidades
Transferencias a Cabildos Insularesy sus OO.
AA.

Subvenc. a familias e Instituc. sin fines de lucro

Subvenciones a fundaciones

Subconcepto

Adquisicién

Adquisicion

Construccion

Mobiliarios y enseres

Equipamiento para proceso de la informacion

Edificios y otras construcciones

Gastos de personal por proyectos de inversion
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25.000

327.968

36.892

2023
Ley

2023
Ley

591.173

25.000

8.550.317

2.778.310

2023
Ley

20.000

20.000

260.000

41.049

550.980

36.892

2023
Crédito
definitivo

3.000

2023
Crédito
definitivo

1.850

13.948.552

591.173

25.000

9.050.317

3.951.052

2023
Crédito
definitivo

1.064.595

1.893.420

324.849

108.595

49.532

147.659

87.493

476.264

21.002

2023
Obligaciones
reconocidas

1.540

2023
Obligaciones
reconocidas

1.850

13.948.552

591.173

8.881.451

2.038.611

12.500

2023
Obligaciones
reconocidas

10.753

41.049

74.716

15.890

2023
Remanente
crédito

1.460

2023
Remanente
crédito

25.000

168.866

1.912.442

-12.500

2023
Remanente
crédito

1.064.595

1.893.420

324.849

108.595

38.779

147.659

87.493

25.000

334.958

36.892

2024 Ley

2024 Ley

527.968

20.000

8.600.317

1.888.009

2024 Ley

20.000

20.000

260.000

25.000

540.000

620.000

36.892

2025
Proyecto

2025
Proyecto

30.000

8.683.893

V572859

2025
Proyecto

20.000

20.000

205.042

620.000

Variaciéon
2024-2025

0

Variaciéon
2024-2025

0

-527.968

10.000

83.576

-130.650

Variacion
2024-2025

0

-260.000
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0,00%

61,21%

0,00%

%
Variaciéon

%
Variaciéon

-100,00%

50,00%

0,97%

-6,92%

%
Variaciéon

0,00%

0,00%

-100,00%



Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Art Articulo

74 ASdes Merc, Entid Empresary Otras
Entid Publ CAC

76 A CabildosInsulares

Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

Art Articulo

g3 Concesion de préstamos fuera del

Sector Publico

Servicio

Programa

Capitulo 6

Art Articulo

64 Gastos eninversiones de caracter

inmaterial

viernes, 1 de noviembre de 2024

743 A Sociedades mercantiles publicas de la

760 A Cabildos Insulares

830 Préstamos a corto plazo

MECANISMO PARA LA RECUPERACION Y LA RESILIENCIA

INVERSIONES REALES

640 Gastos eninversiones de caracter

Subconcepto

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Transferencias a Cabildos Insulares y sus OO.
AA.

Subconcepto

83009 Anticipos Reintegrables

Promocion Igualdad de Oportunidades para Mujeres

Subconcepto

64020 Gastos de personal por proyectos de inversion
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2023
2023 Crédito
Ley definitivo
5.333
10.000 163.167
2023
2023 Crédito
Ley definitivo
7.500
2023
2023 Crédito
Ley definitivo
172.507

Obligaciones Remanente
reconocidas

Obligaciones Remanente
reconocidas

Obligaciones Remanente
reconocidas

2025
Proyecto

10.000

2025
Proyecto

2025

Proyecto

243.601
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Variaciéon
2024-2025

0

Variaciéon
2024-2025

0

Variaciéon

2024-2025

12.851

%
Variaciéon

0,00%

%
Variaciéon

%
Variaciéon

5,57%



